

دیدار نماینده ترامپ با پوتین، پیش درآمد پرده آخر جنگ اوکراین ارزیابی شد؛

دیدار دو رئیس‌جمهور با یک طرح صلح



رامین برتو

چند روز پیش استیو ویتکاف، نماینده ویژه ترامپ با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در کرملین دیدار کرد اما جزئیاتی از این دیدار به بیرون درز نکرد اما تمام تحلیل‌ها گویای آن بود که محوریت این دیدار بر اساس جنگ اوکراین استوار بوده است. در این راستا یوری اوشاکوف، مشاور رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد گفت‌وگوی انجام‌شده میان «ولادیمیر پوتین» و «استیو ویتکاف» نماینده ویژه امریکا، سازنده بوده است. بر اساس اظهارات اوشاکوف، در این دیدار بحران اوکراین به‌طور مفصل مورد بررسی قرار گرفته و ولادیمیر پوتین پیام‌هایی را در خصوص این بحران به طرف آمریکایی منتقل کرده است. مشاور رئیس‌جمهور روسیه همچنین افزود که پیام‌هایی نیز از سوی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکادر خصوص اوکراین دریافت شده است.

به گفته او، در این دیدار همچنین درباره چشم‌اندازهای توسعه احتمالی همکاری‌های راهبردی میان ایالات متحده آمریکا و روسیه تبادل نظر صورت گرفته است. علاوه بر این، کريل دیمیتریف، رئیس صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه و نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور همکاری اقتصادی با کشور های خارجی، پس از دیدار پوتین و ویتکاف گفت که گفت‌وگو بر همه چیز غلبه خواهد کرد. او با انتشار

پیامی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: از همه شما بابت آرزوهای خوبتان برای موفقیت سفر استیو ویتکاف به مسکو سپاسگزارم ... گفت‌وگو پیروز خواهد شد».

در این راستا دونالد ترامپ در پیامی در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: «استیو ویتکاف، فرستاده ویژه من به‌تازگی دیداری بسیار سازنده با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه داشته است. پیشرفت چشمگیری حاصل شد! سپس من برخی از متحدان اروپایی‌مان را در جریان گذاشتم، همه بر این باورند که این جنگ باید پایان یابد و ما در روزها و هفته‌های آینده برای رسیدن به این هدف تلاش خواهیم کرد».

در پی انتشار این خبر، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از گفت‌وگوی تلفنی خود با ترامپ خبر داد: «من با رئیس‌جمهور ترامپ گفت‌وگو کردم. این گفت‌وگو پس از سفر آقای ویتکاف، نماینده ترامپ به مسکو انجام شد. موضع مشترک ما با شرکای‌مان کاملاً روشن است: جنگ باید پایان یابد و این پایان باید عادلانه باشد. رهبران اروپایی نیز در این مکالمه حضور داشتند و من از حمایت هر یک از آن‌ها سپاسگزارم». وی در ادامه گفت: «ما در مورد اظهارات مطرح‌شده در مسکو گفت‌وگو کردیم. اوکراین قشعا از استقلال خود دفاع خواهد کرد. ما همه به صلحی پایدار و قابل اعتماد نیاز داریم. روسیه باید به جنگی که آغاز کرده پایان دهد».

تمام این اظهارات و مواضع به خوبی نشان می‌دهد که سفر ویتکاف به روسیه و دیدار وی با پوتین بر اساس یک توافق پشت پرده انجام‌شده؛ چراکه در این میان تمام مواضعی که از داخل و خارج مسکو و واشنگتن اتخاذشده به نوعی نشان می‌دهد که همه چیز برای یک توافق میان دو طرف در حال آماده‌سازی است. به عنوان نمونه شی جینپینگ رئیس‌جمهور چین دیروز (جمعه) با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه گفت‌وگوی تلفنی داشت و خبرگزاری ریانووستی در این باره نوشت که رسانه‌های چینی گزارش دادند این تماس به درخواست طرف روسی برقرار شد. شی جینپینگ در این تماس گفت که پکن از حفظ تماس‌ها، بهبود روابط میان روسیه و چین و پیشبرد راهکار سیاسی برای بحران اوکراین استقبال می‌کند. رئیس‌جمهور چین درباره بحران اوکراین گفت

دیدار استیو ویتکاف، نماینده ویژه

ترامپ با پوتین در کرملین در حالی انجام شد که رئیس‌جمهور آمریکا و حتی زلنسکی در تماس‌ها و دیدارهای بهم‌پیوسته این تحرکات را مثبت ارزیابی کردند

که راهکار ساده‌ای برای مسائل پیچیده وجود ندارد و پکن به پیشبرد صلح و مذاکره میان طرفین کمک خواهد کرد. رهبران دو کشور همچنین از سطح بالای اعتماد سیاسی دو جانبه و همکاری میان روسیه و چین استقبال کردند.

از سوی دیگر خبرگزاری امارات (WAM) در مورد سفر رئیس امارات متحده عربی به روسیه گزارش داد که «محمد بن زاید آل نهیان»، رئیس امارات متحده عربی بار دیگر تشکر و قدردانی خود را از «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه برای تسهیل تلاش‌های میانجیگری امارات متحده عربی برای تبادل زندانیان بین روسیه و اوکراین که شامل بیش از چهار هزار زندانی بود، ابراز و بر آمادگی امارات متحده عربی برای انجام هر گونه تلاش بیشتر در این موضوع بشر دوستانه تاکید کرد.

وی افزود که روابط امارات و روسیه «بر پایه‌های محکم اعتماد و احترام متقابل و بر پایه میراث دیرینه همکاری سازنده و اقدام مشترک بیش از پنج دهه بنا شده است». رئیس امارات متحده عربی بر تعهد کشورش به ایجاد مشارکت‌های توسعه‌ای مؤثر با کشورهای مختلف در سراسر جهان و تقویت همکاری‌های بین‌المللی برای مقابله با چالش‌های مشترک جهانی و دستیابی به توسعه و رفاه پایدار برای همه مردم جهان تاکید کرد.

احتمال پایان درگیری‌ها در بی‌یک دیدار
در راستا فاکس نیوز به نقل از یک منبع آگاه اعلام کرد که دیدار «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا و «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه ممکن است این هفته برگزار شود. شبکه فاکس نیوز به نقل از این منبع اعلام کرد این باره گزارش داد که مقامات در حال بررسی اولیه برای برگزاری این اجلاس در پایان هفته آینده هستند. به نوشته این رسانه، محل برگزاری هنوز قطعی نشده است اما مجارستان، سوئیس، رم و امارات متحده عربی در میان گزینه‌های احتمالی قرار دارند.

با این حال، این نشست ممکن است در نهایت لغو شود، چراکه ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین مقامات را در جریان دربار مفاد قانون اساسی اوکراین قرار داده است که هر گونه امتیاز سرزمینی نیازمند برگزاری یک همه‌پرسی ملی است. اگر این دیدار برگزار شود، اولین ملاقات پوتین و ترامپ پس از بازگشت ترامپ به کاخ سفید در سال جاری خواهد بود. این نشست می‌تواند نقطه عطف مهمی در جنگ سه‌ساله اوکراین باشد، اگر چه هیچ تضمینی وجود ندارد که چنین دیداری به پایان درگیری‌ها منجر شود، چرا که مواضع روسیه و اوکراین همچنان هنوز فاصله زیادی دارد.

ترامپ که بعداً در کاخ سفید در برابر خبرنگاران حاضر شد، به سوالات درباره مکان احتمالی این نشست پاسخ نداد، اما در پاسخ به پرسشی

پوتین عدم عضویت او کراین در ناتو و توقف گسترش بیشتر این پیمان نظامی، محدودسازی توانایی نظامی او کراین به ویژه در حوزه سلاح‌های راهبردی و فراهم‌سازی زمینه سیاسی برای تشکیل دولتی در کی‌یف که نسبت به مسکو مواضع دوستانه‌تری اتخاذ کند، را برای ختم جنگ در نظر دارد

درباره دیدار پوتین و زلنسکی گفت: احتمالاً بسیار خوبی وجود دارد که آن‌ها دیدار کنند. رئیس‌جمهور آمریکا از پیش‌بینی درباره نزدیکی به توافق برای پایان جنگ خودداری کرد و افزود که قبلاً از این مورد ناامید شده‌ام! خبرگزاری ریانووستی در پی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای پیرامون محل برگزاری دیدار احتمالی پوتین و ترامپ در هفته آتی گزارش داد که منابع مطلع در وزارت امور خارجه ایتالیا گفتند رم نقشی در این موضوع ندارد و فکر نمی‌کنند رم میزبان این دیدار باشد.

سه شرط پوتین

اینکه در نشست احتمالی ترامپ و پوتین چه مسائلی مطرح خواهد شد مشخص نیست اما در این راستا نیویورک تایمز نوشته است که «در کرملین امید آن می‌رود که شاید دیدار مستقیم با ترامپ، که همواره نسبت به روسیه دیدگاهی همدلانه داشته، فرصت مناسبی باشد تا پوتین او را متقاعد کند از دیدگاه‌هایش درباره دلایل بنیادین جنگ حمایت کند».

به نوشته این روزنامه، رئیس‌جمهور روسیه سه هدف کلیدی دارد که عیار تند از: «جلوگیری از عضویت اوکراین در ناتو و توقف گسترش بیشتر این پیمان نظامی، محدودسازی توانایی نظامی اوکراین به‌ویژه در حوزه سلاح‌های راهبردی و فراهم‌سازی زمینه‌سیاسی برای تشکیل دولتی در کی‌یف که نسبت به مسکو مواضع دوستانه‌تری اتخاذ کند».

این نشریه در ادامه نوشت: «آنچه پوتین دنبال می‌کند صرفاً پایان یک جنگ نیست، بلکه ترسیم مجدد نظم امنیتی در اروپا با محوریت منافع روسیه است و در این میان، غرب هنوز به‌درستی قواعد بازی کرملین را درک نکرده است». نیویورک تایمز در پایان نتیجه‌گیری می‌کند که «طرح صلح روسیه» در واقع یک بازی بلندمدت است، نه توافقی فوری و «گر غرب به درک درستی از اهداف آن نرسد، در تحولات آتی دچار افتعال راهبردی خواهد شد».

حال باید دید که آیا ترامپ و پوتین می‌توانند در دیدار خود پرده آخر جنگ اوکراین را رقم بزنند یا خیر؟

جهان نما

حکومیت بین‌المللی طرح اسرائیل برای اشغال غزه
واکنش‌های بین‌المللی به تصمیم‌دولت «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل برای اشغال نوار غزه افزایش یافته‌است. سازمان ملل متحد خواستار توقف فوری این طرح شد، طرحی که «کراستامر»، نخست‌وزیر بریتانیا، آن را «اشتباه» توصیف کرد، در حالی که ترکیه تاکید کرد که اعلام کنترل بر غزه مقدمه‌ای برای آوارگی ساکنان این منطقه‌است. رئیس کمیسیون اروپا اعلام کرد: تصمیم‌دولت اسرائیل برای تمدید عملیات نظامی خود در غزه باید مورد تجدیدنظر قرار گیرد. زندانیان باید آزاد شوند، کمک‌هایید فوراً به غزه تحویل داده شوند و اکنون آتش‌بس ضروری است. گوتو جیاکون، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در نشست خبری در پاسخ به این که چه نظری درباره تصویب طرح اشغال غزه از سوی کابینه «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دارد، گفت:چین به شدت نگران تصمیم اسرائیل است و از آن می‌خواهد فوراً این اقدام را متوقف کند. غزه متعلق به مردم فلسطین و بخشی از قلمرو فلسطینی است.

او تاکید کرد که راه درست کاهش رنج انسانی در غزه و آزادای اسرا از غزه «آتش‌بس فوری» است. مارا مالمر اشتنرگار، دوزیر امور خارجه سوئد نیز امروز هشدار داد که این طرح اسرائیل جدا نگران‌کننده و ممکن است نقض قوانین بین‌المللی باشد. او با تاکید بر ضرورت آتش‌بس گفت: هر گونه تلاش اسرائیل برای الحاق غزه یا تحت کنترل درآوردن آن نقض قوانین بین‌المللی خواهد بود. افزون بر این، «الینا والتونسن» وزیر امور خارجه فنلاند گفت که دولت این کشور اقدامات اسرائیل در غزه را با «هرگانی زیادی» دنبال می‌کند و «وضعیت غزه باید تغییر کند». او در گفت‌وگویی با خبرگزاری رویترز تاکید کرد که فنلاند قویاً با هر تلاشی برای تغییر دادن یا تحت کنترل درآوردن سرزمین‌های اختصاص یافته به فلسطینی‌ها طبق توافق ۱۹۶۷ مخالف است که مشخصاً به غزه کرانه باختری اشاره دارد.

التونن با تاکید بر ضرورت به کار بستن راهکار «۲- دولت» گفت: اولویت‌های فنلاند مشخص است: شرایط انسانی در این منطقه باید بهبود یابد و کمک‌های انسانی باید به تمامی بخش‌های غزه برسد. وزیر امور خارجه هلند نیز گفت: طرح اسرائیل برای تشدید عملیات خود در غزه اشتباه بوده و وضعیت انسانی قاچهمبار است و نیاز به بهبود فوری دارد. وی افزود: تصمیم اسرائیل به هیچ وجه بهای گشتاراسمکی نخواهد کرد. همچنین وزارت امور خارجه دانمارک تاکید کرد: ما از اسرائیل می‌خواهیم که فوراً تصمیم خود در مورد غزه را لغو کند.



در همین حال «جان سسونینی» وزیر اول اسکاتلند دیروز (جمعه) تصمیم اسرائیل برای اشغال غزه را قویاً محکوم کرده و آن را «کاملاً و مطلقاً غیرقابل قبول دانست. او در پیامی در شبکه‌های اجتماعی هشدار داد که این تصمیم رژیم صهیونیستی منجر به افزایش رنج انسانی و تشدید درگیری‌ها خواهد شد. وزیر اول اسکاتلند تاکید کرد: جامعه بین‌المللی باید اسرا نیل را متوقف و امکان توافق آتش‌بس را فراهم کند.

درواکتش به این اظهارنظر از سوی نخست‌وزیر اسرائیل، فولکر تورک، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد نیز گفت: «طرح دولت اسرائیل برای تصرف کامل نظامی نوار غزه اشغالی باید فوراً متوقف شود. این طرح مغایر با حکم دیوان بین‌المللی دادگستری است که اسرائیل باید در اسرع وقت به اشغال خود پایان دهد، به راه‌حل توافقی شده دولتی و حق فلسطینیان برای تعیین سرنوشت خود جامعه عمل بپوشاند». وی در ادامه افزود این اقدام از سوی اسرائیل به بی‌خمانی بیشتر مردم، کشتار، رنج، جرم و تخریب غزه منجر می‌شود.

خوزه مانوئل آلبیزوز، وزیر امور خارجه اسپانیا نیز امروز در واکنش به تصمیم اسرائیل برای گسترش عملیات نظامی به منظور اشغال غزه گفت: ما قویاً تصمیم کابینه اسرائیل برای گسترش اشغال نظامی غزه را محکوم می‌کنیم که منجر به ویرانی و رنج بیشتر شده‌است. آلباز همچنین خواستار «آتش‌بس دائمی، ورود فوری مقادیر کلان کمک‌های انسانی و آزادی اسرا شد». او تاکید کرد: صلح پایدار در منطقه تنها از طریق اجرای راهکار «۳- دولت» قابل دستیابی است که شامل تشکیل کشور قابل دوام فلسطین است. کاسپر ولد کامپز، وزیر امور خارجه هلند نیز در این باره گفت: طرح نتانیاهو برای تشدید عملیات اسرائیل در غزه اقدامی اشتباه‌است، ولد کامپز افزود: ما همواره صراحتاً گفته‌ایم که غزه متعلق به فلسطینی‌هاست. وزیر امور خارجه هلند گفت: ما از اسرائیل می‌خواهیم فوراً تصمیم خود درباره غزه را بازنگری کنند. همچنین آنکارا امروز جمعه در پی اعلام تصویب طرح اشغال غزه در کابینه امنیتی اسرائیل از جامعه بین‌المللی خواست مانع «تحت کنترل درآوردن» غزه از سوی اسرائیل شود.

روزنامه دبی صبح با انتشار این مطلب گزارش داد که وزارت امور خارجه ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: هر اقدامی از سوی کابینه افراطی نتانیاهو برای ادامه نسل‌کشی و گسترش اشغالگری آن، ضرب‌های سنگین به صلح و امنیت جهانی وارد می‌کند. این وزارت‌خانه با توصیف این اقدام رژیم صهیونیستی به عنوان تلاشی برای «غیرقابل سکونت کردن غزه و آواره ساختن اجباری فلسطینیان از سرزمینشان» تاکید کرد که ترکیه این تصمیم رژیم صهیونیستی را «به شدت محکوم می‌کند».

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت تثنی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان	
برابر رای بشماره ۰۴۵۳۳/۰۰۵۰۰۲۸۸-۱۴۰۴ مورخه ۱۳۱۸/۰۴/۱۴۰۴ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت تثنی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی مرضیه اکبری لاشیدانی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۵۳۸ که ملی ۱۳۲۲۱۴۵۳۳۲ صادره از لاهیجان نسبت به ششادگان یکقطعه زمین باغی مشتمل بر بنا به مساحت ۲۷۰ مترمربع به شماره پلاک قرعی ۳۲۷۲ مفروزی و مجزی شده از پلاک ۳۹ فرعی از اصلی ۲ واقع در قریه لاشیدان مطلق لاهیجان بخش ۱۴ گیلان به نشانی: لاهیجان. در قریه لاشیدان مطلق از مورد مالکیت وراثت سید محمد مهدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که تاریخی نسبت به دستور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اعلان آگهی به مدت ۳ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت اقبای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۵/۰۴	
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۸	
شهریار سلیمی یازشین	
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان/۱۳۸۱/الف	

خبر

تظاهرات گسترده در بیروت در اعتراض به خلع سلاح حزب الله



اما موفق نشد و در ادامه، شبکه‌المنار از خروج چهاروزیر جریان شیعی کابینه‌از جلسه هیئت دولت خبر داد. در همین راستا محمدحیدر وزیر کار لبنان گفت: دستور جلسه بررسی اهراف سندبراک و اتخاذ تصمیم در این باره بود و این منجر به فاصله‌گیری و تصمیم به خروج شد. وزرای امل و حزب‌الله ضمن رد قاطعانه بررسی سند آمریکا به عنوان یک توافق تاکید کردند باید تا زمان خروج نظامیان اسرائیل از خاک لبنان، توقف حملات این رژیم و آغاز بازسازی، هر گونه اظهارنظر درباره سلاح حزب‌الله به تعویق بیفتد.

به بیانیه وزارتی که بر انحصار سلاح در دست دولت تاکید دارد، پایبند هستند. وی تاکید کرد: هیات دولت لبنان با انحصار سلاح در دست دولت و استقرار ارتش این کشور در جنوب را تصویب کرده است. وزیر اطلاع رسانی لبنان افزود: ماسعی کردیم برخی از نمایندگان را از ترک جلسه دولت منصرف کنیم، اما آنها تصمیم گرفتند این کار را انجام دهند تا تصمیم در حضور آنها گرفته نشود. شبکه خبری الجزیره گزارش داد که رئیس‌جمهور لبنان تلاش کرد وزرای دو جنبش شیعی امل و حزب‌الله راقاع کنند که از این جلسه خارج نشوند،

دستور قاضی آمریکایی برای تعلیق ساخت «آلکتراز تمساح‌ها»

روزنامه واشنگتن پست نوشت یک قاضی فدرال در ایالت فلوریدای آمریکادستور توقف موقت ساخت وساز در بازداشتگاهی بانام غیررسمی «آلکتراز تمساح‌ها»، اولین بازداشتگاه ایالتی این کشور که برای اسکان مهاجران بازداشت شده در دولت ترامپ ساخته شده بود را صادر کرد. قاضی «کاتلین ویلیامز» قاضی منطقه‌ای ایالات متحده پس از رسیدگی به شکایتی که توسط سازمان‌های محیط زیستی مطرح شده و مورد حمایت قبیله

سرخپوستان «میکوسوکی» قرار گرفته بود، دستور تعلیق دو هفته‌ای ساخت وساز جدید در تاسیسات «اورگلیذر» در آلکتراز تمساح‌ها را صادر کرد. به نقل از خبرگزاری آناتولی، مدیر اجرایی تاسیسات اور گلیذر گفت: «ما خوشحالیم که قاضی نیاز فوری به توقف ساخت و سازهای اضافی را تشخیص داد و مشتاقانه منتظر پیشبرد هدف نهایی خود برای حفاظت از اکوسیستم منحصربه فرد و در معرض خطر اور گلیذر در برابر آسیب‌های بیشتر ناشی از



دفتر شرق آسیا در وزارت امور خارجه، نیز اظهارات خواهر رهبر کره شمالی را تایید کرد و گفت که واشنگتن از نزدیک تحولات را زیر نظر دارد. در این میان، وزارت اتحاد مجدد دو کره واقع در سنول بار دیگر تاکید کرد که «کره جنوبی و ایالات متحده این موضع را دارند که برای گفت‌وگو با کره شمالی» برای صلح در شبه جزیره، آماده هستند. اظهارات او در حالی مطرح می‌شود که واشنگتن در حال بررسی تعدیل وضعیت نظامی منطقه‌ای خود است و ترامپ متحدان را برآی افزایش هزینه‌های دفاعی تحت فشار قرار می‌دهد.